

Asia: VN/7543/2022

## **Lausuntopyyntö: Arviomuistio televisio- ja radio-ohjelmistojen siirtovelvoitteesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

MTV kiittää mahdollisuudesta lausua televisio- ja radio-ohjelmien siirtovelvoitetta koskevasta arviomuistiosta.

MTV:n kanta

MTV on arviomuistion johtopäätöksistä ja ehdotuksista eri mieltä ja tiivistetysti esittää kantanaan seuraavaa:

- Yleisen edun kanavien poistaminen siirtovelvoitteen piiristä vuoden 2016 lopussa oli virhe. Siirtovelvoite tulee palauttaa kattamaan myös yleisen edun kanavat. Tämä vahvistaisi sananvapautta perustuslaillisenä oikeutena ja siten tukisi demokratian toteutumista. Näiden arvojen toteutuminen yhteiskunnassa on erityisen tärkeää viimeaikaisten maailman muutosten myötä. Yleisen edun kanavien oikeudet ja velvollisuudet eivät ole tasapainossa ja siirtovelvoitteen palauttaminen kattamaan yleisen edun kanavat korjaisi tasapainoa.
- HbbTV kuuluu signaaliin ja sen pitäisi kuulua siirtovelvoitteen piiriin. Kaikki Suomen televisiotoimialan pääkanavat hyödyntävät jo tällä hetkellä HbbTV-palveluita asiakaskokemuksen luomiseen.
- Siirtovelvoitetta ei tule laajentaa uusiin teknologioihin kuten laajakaistajakeluun.

## Perustelut

1. Yleisen edun kanavien poistaminen siirtovelvoitteen piiristä oli virhe. Siirtovelvoite tulee palauttaa kattamaan myös yleisen edun kanavat.

Vuoden 2017 alusta saakka yleisen edun kanavat eivät ole olleet siirtovelvoitteen piirissä. Mielestämme tämä lainmuutos oli virhe.

Muutosta perusteltiin aikoinaan muun muassa sillä, että television jakelutavat ovat lisääntyneet. On kuitenkin huomattava, että lineaariteleviio on edelleenkin vallitseva television kulutusmuoto ja Finnpanelin tilastojen mukaan 74% kansalaisista katselee televisiota nimenomaan lineaarikanavien kautta. Toinen peruste oli se, että erilaisia televisiokanavia oli saatavilla kaapeliverkossa runsaasti ja jo tämä takasi riittävän sananvapauden toteutumisen. Tällä hetkellä kuitenkin MTV on paitsi ainoa yleisen edun kanava myös ainoa kaupallinen televisiokanava, joka tarjoaa uutislähetystä. Kaapeliverkossa jaettavat muut kaupalliset televisiokanavat eivät tarjoa uutislähetystä. Edes yhden uutisia tarjoavan kaupallisen kanavan lisääminen siirtovelvoitteen piiriin tarjoaisi demokratiaa tukevan vastavoiman Yleisradion kanavien uutisille. On pantava myös merkille, että kullakin kaupallisella tv-yhtiöllä voi olla vain yksi yleisen edun kanava. Kuormitus operaattoreille ei siis olisi kohtuuton ja sananvapaus ja omaisuudensuoja olisivat tasapainossa.

Siirtovelvoitteen yleistä etua koskevat edellytykset ovat olleet perustuslaillisessa oikeudessa viestien vastaanottamiseen ja siten sananvapauden turvaamisessa. Tärkeää oikeuden toteutumisessa on myös mahdollisuus ottaa tietoa vastaan monipuolisesti eri tiedotusvälineistä. Nykyisessä maailman tilassa sananvapaudesta on tullut yhä tärkeämpi oikeus kansalaisille ja demokratiaamme turvaava elementti. On mahdollistettava, että kansalaiset saavat käyttöönsä esim. muutkin televisiouutiset kuin ainoastaan Yleisradion tarjoamat.

Vahva suunta on, että siirtovelvoitteen piiriin kuulumattomille kaupallisille televisiokanaville on tulossa jakelukustannuksia ja muita ehtoja kannettavakseen operaattorien toimesta. Samoin nyt käsillä olevat tekijänoikeuslain muutokset voivat pahimmillaan johtaa siihen tilanteeseen, että operaattorit kieltäytyvät jakelemasta kaupallisia televisiokanavia nousseiden tekijänoikeuskulujen vuoksi. Tämä asettaa nämä samoista katsojista kilpailevat kanavat eri asemaan siirtovelvoitteen piiriin kuuluvien Yleisradion kanavien kanssa.

Haluamme vielä mainita, että yleisen edun tai laajan yleisön kanaville on nykyään asetettu vain velvollisuuksia, mm. tekstitysvelvollisuus ja kaukaisimmankin Suomen kolkan kattava kustannuksia aiheuttava antennijakelovelvoite. Oikeuksien ja velvollisuuksien tulisi olla tasapainossa. Siirtovelvoiteoikeuden palauttaminen korjaisi tilannetta.

2. HbbTV kuuluu signaaliin ja sen pitäisi kuulua siirtovelvoitteen piiriin.

HbbTV on lähitulevaisuudessa olennainen osa modernin television käyttöä ja se on jo nyt osa kaikkien pääkanavien tarjontaa. Se on myös tärkeä työkalu esteettömyyspalveluiden kuten tekstityspalveluiden turvaamiselle. Toimialalle on jo luotu kehitysprojektipolku, jonka piirissä kehitetään esteettömyysjakelua HbbTV:n piiriin. HbbTV:n arvo korostuu myös huoltovarmuustehtävässä: sen kautta pystytään kohdentamaan vaaratiedotteet postinumerokohtaisesti. Mainittavaa on myös, että kustannusvaikutus operaattoreille HbbTV:n jakelusta olisi olematon.

Näiden perusteiden vuoksi HbbTV:n tulisi kuulua siirtovelvoitteen piiriin.

3. Siirtovelvoitetta ei tule laajentaa uusiin teknologioihin kuten laajakaistajakeluun

MTV katsoo, että siirtovelvoitteen laajentaminen uusiin teknologioihin, esimerkiksi laajakaistajakeluun, voisi vääristää markkinaa tässä tilanteessa, jossa siirtovelvoitteen piiriin kuuluvat ainoastaan Yleisradion kanavat.

Roth Taina  
MTV Oy